ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

Об  утверждении отчета  Администрации Железногорского района Курской области о выполнении  Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального района «Железногорский район» Курской области за 2019 год.
Принято Представительным

Собранием Железногорского района                                 «10» марта 2020 года
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Железногорский район» Курской области, Решениями  Представительного Собрания  Железногорского района Курской области: от 11.09.2019 №49-4-РС «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества муниципального района «Железногорский район» Курской области», от 14.06.2011 №36-2-РС «Об утверждении  Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального района «Железногорский район» Курской области, Представительное  Собрание Железногорского района Курской области РЕШИЛО:
1.Утвердить Отчет Администрации Железногорского района Курской области о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального района «Железногорский район» Курской области за 2019 год согласно приложению.
2.Решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Жизнь района».
Глава Железногорского района

Курской области

     А.Д.Фролков

Председатель Представительного

Собрания Железногорского района

Курской области                                                                  В.В.Пантюхов

«10» марта 2020 г.

    № 13-4-РС

Приложение

к Решению Представительного Собрания

Железногорского района Курской области

от «10» марта 2020 года № 13-4-РС
ОТЧЕТ

АДМИНИСТРАЦИИ ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

О  ВЫПОЛНЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА (ПРОГРАММЫ) ПРИВАТИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЖЕЛЕЗНОГОРСКИЙ РАЙОН»  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗА 2019 ГОД

Раздел I

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального района «Железногорский район» Курской области на 2019 год утвержден Решением Представительного Собрания Железногорского района Курской области 17.12.2018г. №87-4-РС «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального района «Железногорский район» Курской области на 2019год», далее - Программа.

В 2019 году Программой была запланирована реализация муниципального имущества посредством приватизации  в количестве 8 объектов недвижимости  и 2-х объектов движимого имущества на сумму 1159,4 тыс. руб., в том числе от приватизации  объектов недвижимого имущества  - 738,6 тыс. руб., от приватизации объектов движимого имущества  420,8 тыс. руб.

Объектов недвижимости, подлежащих реализации в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008г. №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендованного субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в Программу приватизации  в 2019 году включено не было.

Для реализации  Программы были выполнены следующие мероприятия:

1.В соответствии с распоряжением Администрации Железногорского района Курской области от 18.04.2019 №165-р «О проведении аукциона по продаже муниципального имущества» был объявлен аукцион по продаже объектов недвижимого имущества.

В сроки, установленные в информационном сообщении о проведении аукциона, заявок на участие в аукционе не поступило.

В соответствии с распоряжением Администрации Железногорского района Курской области от 17.05.2019 №211-р «Об отмене аукциона по продаже муниципального имущества» аукцион был отменен.
2. В соответствии с распоряжением Администрации Железногорского района Курской области от  08.08.2019 №342-р «О проведении аукциона по продаже муниципального имущества» был объявлен аукцион по продаже объектов движимого имущества.

Также, в сроки, установленные  в информационном сообщении о проведении аукциона, заявок на участие в аукционе не поступило.

Ввиду того, что мероприятия Программы приватизации муниципального имущества муниципального района «Железногорский район» Курской области не представилось возможным выполнить,  планируемые денежные средства  в бюджет муниципального района «Железногорский район» Курской области не поступили.

.

РАЗДЕЛ  II
ПЕРЕЧНИ ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА,

ВКЛЮЧЕННЫХ В ПРОГРАММУ ПРИВАТИЗАЦИИ
1. ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОСТИ
	№ п/п
	Наименование объекта, кадастровый номер  объекта
	Местонахождение объекта
	Общая площадь объекта (площадь земельного участка), кв.м
	Предпола-гаемые сроки прива-тизации
	Рыночная стоимость, руб.

	1

	Гараж (назначение нежилое), литер Г, этажность 1, кадастровый номер: 46:30:000024:480
	 Курская область, г.Железногорск, проезд Черняковский №10, блок гаражей №2, линия №5, гараж 11
	21,9

	1-2 кв.

	148346,00

	Земельный участок из категории земель: земли населенных пунктов, с разрешенным использованием: для размещения гаража,

кадастровый номер: 46:30:000029:1425
	 Курская область, г.Железногорск, проезд Черняковский №10, блок гаражей №2, линия №5, гараж 11
	24,0
	1-2 кв.
	37140,00

	ИТОГО:

	185486,00

	2
	Гараж (назначение нежилое) , литер Г, этажность 1, кадастровый номер: 46:30:000024:462
	 Курская область, г.Железногорск, проезд Черняковский №10, блок гаражей №2, линия №5, гараж 13
	22,0
	1-2кв.
	150378,00

	Земельный участок из категории земель: земли населенных пунктов, с разрешенным использованием: для размещения гаража,

кадастровый номер: 46:30:000029:1424
	 Курская область, г.Железногорск, проезд Черняковский №10, блок гаражей №2, линия №5, гараж 13
	24,0
	1-2 кв.
	37140,00

	ИТОГО:

	187518,00

	3
	Гараж (назначение нежилое) , литер Г, этажность 1, кадастровый номер: 46:30:000024:456
	 Курская область, г.Железногорск, проезд Черняковский №10, блок гаражей №2, линия №5, гараж 4
	21,3
	1-2кв.
	144281,00

	Земельный участок из категории земель: земли населенных пунктов, с разрешенным использованием: обслуживание автотранспорта,

кадастровый номер: 46:30:000029:1585
	 Курская область, г.Железногорск, проезд Черняковский №10, блок гаражей №2, линия №5, участок 2
	23,0
	1-2кв.
	35593,00

	ИТОГО:

	179874,00

	4
	Гараж (назначение нежилое) , литер Г, этажность 1, кадастровый номер: 46:30:000024:260
	 Курская область, г.Железногорск, проезд Черняковский №10, блок гаражей №2, линия №5, гараж 2
	21,7
	1-2кв.
	146991,00

	Земельный участок из категории земель: земли населенных пунктов, с разрешенным использованием: обслуживание автотранспорта,

кадастровый номер: 46:30:000029:1584
	 Курская область, г.Железногорск, проезд Черняковский №10, блок гаражей №2, линия №5, участок 2
	25
	1-2кв.
	38688,00

	ИТОГО:
	х
	х
	х
	185679,00

2.ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ ДВИЖИМОГО  ИМУЩЕСТВА
	№ п/п
	Наименование объекта движимого имущества
	Данные об объекте движимого имущества

	количество
	Год ввода в эксплуатацию
	Предполагаемые сроки приватизации.
	Рыночная стоимость, руб.

	1
	Автобус ПАЗ – 32053-70 «Для перевозки детей», 2007 года выпуска, тип: автобус, категория: D, цвет: желтый, кузов:Х1М3205ЕХ70005966, двигатель: 523400 71015550, VIN:Х1М3205ЕХ70005966, тип двигателя: бензиновый, регистрационный знак: М747ВН 46, свидетельство о регистрации ТС:46 УУ 819135; ПТС:52мо291229
	1
	2007
	1-2 кв.
	219 375,00

	2
	Автобус специальный для перевозки детей (11 мест) ГАЗ – 322121,  VIN : Х9632212180622355, номер двигателя *405240*83087677*, шасси отсутствует, кузов №32212180398347, год изготовления  ТС  - 2008, цвет кузова: желтый, экологический класс -  третий, ПТС №52МС529105, дата выдачи 03.07.2008, ООО «Автомобильный завод ГАЗ», Россия
	1
	2008
	1-2 кв.
	201 498,00

	ИТОГО
	х
	х
	х
	420873,00